RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 01

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21454.000423/2024-47

Objeto: contratação de serviços de limpeza e conservação (áreas interna e externa), com

fornecimento de materiais, uniformes, utensílios, ferramentas e equipamentos, na Unidade

Armazenadora de Herval d'Oeste (Rua Dorival de Brito e Silva, s/n, - CEP 89.610-000)

DO PEDIDO

O pedido de esclarecimento foi apresentado tempestivamente, observando os termos

do Regulamento de Licitações e Contratos da CONAB (NOC 10.901), do Decreto nº

10.024/2019 e do Edital de Pregão Eletrônico nº 90006/2024:

Prezados,

Com a finalidade de participarmos do processo licitatório em referência, após analisarmos o

edital, ficamos com  algumas dúvidas, as quais solicitamos esclarecimentos.

1) O valor estimado foi elaborado tendo como base a CCT 2024? Se sim, a empresa que for

contratada, poderá solicitar o reequilíbrio com base na CCT 2025, ou já deverá apresentar

sua proposta com valores de 2025?

2) Os serviços são prestados atualmente? Qual empresa?

Desde já agradeço a atenção e aguardo retorno.

Atenciosamente,

DOS ESCLARECIMENTOS

 Referente aos questionamentos, esclarecemos:

1) Considerando a data da realização da pesquisa de preços que originou a

estimativa, bem como da publicação do Edital, serão considerados os acordos

coletivos com vigência abrangendo o ano de 2024, sendo resguardada à licitante

posterior pedido de reequilíbrio quando da homologação/registro de novo acordo.

2) Prestados pela empresa Qualis Serviços Terceirizados LTDA - CNPJ nº

29.728.762/0001-90.

São José-SC, 12 de fevereiro de 2025.

DIEGO LUIS MINSKY

Pregoeiro

Versao Movel Sobre ● Obter suporte  sc.pregoeiro@conab.gov.br  E-mail

Atualizar  Criar email   Responder    Excluir  Spam  Etiquetas  Marcar  MaisResponder a t... Encaminhar
Todas

De Assunto Data Tamanho

Sandro Silveira Maciel PE 90002/2025 - CONAB Herval D'Oeste - Pe... Sex. 11:53 7 KB

Fernando M. Andrade Dias 24 e 25 de fevereiro: Transformando o PL... Qui. 11:26 25 KB

Gestão de Compras e Negociaç... NOVA TURMA - Dias: 12 e 13/02 - online - 16ª ... Qui. 07:32 33 KB

Técnicas de Cobrança e Negocia... TURMA EXTRA - Dias: 18 e 19/02 - Online - 9ª ... 2025-01-31 11:00 31 KB

Superintendência de Administr... Migração do Sistema Eletrônico de Informaçõe... 2025-01-29 11:12 1,1 MB

Conab -Diretoria de Gestão de ... Cursos de capacitação para os empregados. 2025-01-28 15:42 3,6 MB

Conab -Diretoria de Gestão de ... Auxílio-Alimentação em Pecúnia. 2025-01-13 10:49 804 KB

  Selecionar    Agrupamento por assunto  Mensagens 1 - 50 de 222    1

PE 90002/2025 - CONAB Herval D'Oeste - Pedido de Esclarecimentos

De Sandro Silveira Maciel Data Sex. 11:53

Prezados,

Com a finalidade de participarmos do processo licitatório em referência, após analisarmos o edital, ficamos com  algumas dúvidas, as quais
solicitamos esclarecimentos.

1) O valor estimado foi elaborado tendo como base a CCT 2024? Se sim, a empresa que for contratada, poderá solicitar o reequilíbrio com base na
CCT 2025, ou já deverá apresentar sua proposta com valores de 2025?
2) Os serviços são prestados atualmente? Qual empresa?

Desde já agradeço a atenção e aguardo retorno.

Atenciosamente,

Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

23%

De Assunto Data

https://webmail.conab.gov.br/?_task=switch_skin&_action=switch_mobile
https://apps.conab.gov.br/#mail
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_action=compose
https://webmail.conab.gov.br/#sort
https://webmail.conab.gov.br/#sort
https://webmail.conab.gov.br/#sort
https://webmail.conab.gov.br/#sort
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2038&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2038&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2038&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2037&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2037&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2037&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2036&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2036&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2036&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2035&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2035&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2035&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2034&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2034&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2034&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2033&_action=show
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX&_uid=2032&_action=show
mailto:sandro.maciel@orcali.com.br
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_action=show&_uid=2038&_mbox=INBOX
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=INBOX
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=Drafts
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=Sent
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=Spam
https://webmail.conab.gov.br/?_task=mail&_mbox=Trash
https://webmail.conab.gov.br/#sort
https://webmail.conab.gov.br/#sort
https://webmail.conab.gov.br/#sort